
Městský úřad Otrokovice
nám. 3. května 1340 ústředna: IČ:

ID datové schránky:

odbor dopravně správní
oddělení silničního hospodářství

VAŠE ZNAČKA:
ČÍSLO JEDNACÍ:
SPISOVÁ ZNAČKA:
OPRÁVNĚNÁ
ÚŘEDNÍ OSOBA:

Ing. Josef Tomanovič

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
Opatření obecné povahy

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích
Městský úřad Otrokovice, odbor dopravně správní, oddělení silničního hospodářství (dále jen DOP MěÚ 
Otrokovice) jako příslušný správní orgán dle ust. § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zák. č. 500/2004 Sb.) a dle ust. § 124 odst. 1 a 6 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zák. č. 361/2000 Sb.) posoudil žádost právnické osoby PROMONT Uherské 
Hradiště s.r.o., IČ: , se sídlem Kněžpole 218 687 12 Kněžpole (dále jen žadatel) zastoupené na 
základě plné moci právnickou osobou NVB LINE s.r.o., IČ: 26979675, se sídlem Cukrovar 716, 768 21 

(dále jen zástupce), a po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR, Dopravním inspektorátem 
Zlín (dále jen PČR DI Zlín)  

í
souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) zák. č. 361/2000 Sb. přechodnou úpravu provozu na pozemních 

komunikacích a to na místních komunikacích v rozsahu dopravních značek dle í
é nedílnou přílohou tohoto stanovení, prováděním stavebních prací, v rámci akce: 

OTROKOVICE, ULICE HLOŽKOVA REKONSTRUKCE KANALIZACE důvodu upozornění 
řidičů na zákaz stání silničních vozidel v den samotné akce. 

Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích bude provedena min. 7 dní dopředu před 
dnem zákazu stání.

í
souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zák. č. 361/2000 Sb. přechodnou úpravu provozu na 

pozemních komunikacích formou opatření obecné povahy v ust. § 171 zák. č. 500/2004 Sb., a to 
na místních komunikacích Hložkova, Čechova, Prostřední a B. Němcové a na chodníku vedeného podél 
ul. Hložkova rozsahu dopravních značek a zařízení dle situací é nedílnou 
přílohou tohoto stanovení, z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu při provádění prací na

kanalizace pod a podél místní komunikace ul. Hložkova v rámci akce: "
HLOŽKOVA REKONSTRUKCE KANALIZACE 

Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích bude v termínu –



Městský úřad Otrokovice
nám. 3. května 1340 ústředna: IČ:

ID datové schránky:

Přechodnou úpravu provozu na pozemní komunikaci je nutno provést za níže uvedených podmínek:
Dopravní značení bude užito a umístěno v souladu se zák. č. 361/2000 Sb., vyhl. č. 294/2015 Sb. a 
technickými podmínkami: TP 66 Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích a 
TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích.
Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích bude provedena na náklady žadatele 
dopravními značkami a zařízeními dle situací é nedílnou přílohou tohoto stanovení. 
Za zajištění bezpečnosti silničního provozu a za stav dopravního značení po celou dobu akce, 
bude zodpovědný zaměstnanec žadatele, tel.: +420
Dále žadatel zajistí doplnění dopravního značení dle pokynů DOP MěÚ Otrokovice, příp. PČR DI Zlín, 
pokud si bezpečnost a plynulost silničního provozu vyžádá úpravu nebo doplnění dopravního značení 

ým ím
Pracovní prostor (zejména výkopy a nezpevněné rozpracované plochy v blízkosti pěších tras) bude 
fyzicky oddělen (oplocením nikoli dopravní páskou) od okolí a v době snížené viditelnosti i řádně 
osvětlen a zabezpečen (oplocen) proti pádu chodce do výkopu. Pro řádné zajištění a označení 
pracovního prostoru bude užito oplocení, které je schváleno pro užití na pozemních komunikacích, 
včetně barevného provedení.
Po celou dobu umístění přechodného dopravní značení bude toto udržováno čisté a přehledné. Zjištěné 
závady a nedostatky budou neprodleně odstraněny
V případě, že dojde v souvislosti s danou akcí ke znečištění jakékoliv pozemní komunikace, 
bude tato neprodleně očištěna, aby nebyla ohrožena bezpečnost a plynulost silničního provozu
V případě, že práce nebudou prováděny a na komunikaci nebudou mechanismy ani materiál, ale akce 
nebude ukončena (mimo pracovní dobu) bude přechodné dopraní značení upraveno tak, aby řádně 
označovalo a zabezpečovalo rozpracovaný úsek komunikace (včetně použití výstražných světel za 
snížené viditelnosti a zajištění výkopu) s ohledem na maximální zajištění bezpečnosti a plynulosti 

V případě úplné uzavírky chodníku je nezbytné zajistit bezpečný a bezbariérový pohyb chodců, 
zejména osob se zdravotním postižením, seniorů a dětí, a to zejména v místech, kde dochází ke zúžení 
komunikace. V případě potřeby bude pohyb chodců po komunikaci usměrňován vyškolenou osobou 
pověřenou zhotovitelem stavby. Pokud nebude možné zajistit bezpečný pěší provoz po vozovce v místě 
přerušeného chodníku (stavby), je nutné zřídit vyhrazený koridor, který zajistí bezpečný průchod.
V případě použití přechodové lávky musí jít o schválený typ s odpovídajícím zábradlím, zajišťujícím 
bezpečnost pohybu.
Po ukončení prací budou komunikace uvedeny do stavu, který bude zaručovat bezpečné užívání této 
komunikace účastníky silničního provozu, tzn. překopy zaasfaltovány, dosypány do úrovně vozovky, 

Veškeré zázemí stavby (skládky materiálu, výkopku apod.) musí být mimo prostor pozemní
nebo v prostoru vymezeném dopravním značením

O d ů v o d n ě n í 
DOP MěÚ Otrokovice obdržel dne pod č.j. žádost žadatele 
zastoupeného na základě plné moci zástupcem o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, a to na místních komunikacích Hložkova, Čechova, Prostřední a B. Němcové
chodníku vedeného podél ul. Hložkova z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu 
při provádění prací na kanalizace pod a podél místní komunikace ul. Hložkova v rámci akce: 
OTROKOVICE, ULICE HLOŽKOVA REKONSTRUKCE KANALIZACE termínu: –

žádosti bylo doloženo písemné vyjádření PČR DI Zlín ze dne 1 pod č.j. 2/ČJ
, vyjádření města Otrokovice ze dne pod č.j. 

, plná moc a situace dopravního značení.

Stavební práce budou probíhat ve dvou etapách. V první bude úplně uzavřena část místní komunikace
Hložkova, kde bude proveden její překop a následné zapravení. Ve druhé etapě bude výkop proveden v 
zelené ploše podél místní – ul. Hložkova, přičemž bude uzavřen přilehlý chodník a ve vozovce 
bude zřízen zábor pro techniku a koridor pro chodce. Dotčená místní komunikace ul. Hložkova bude v této 
etapě zjednosměrněna ve směru do centra.



Městský úřad Otrokovice
nám. 3. května 1340 ústředna: IČ:

ID datové schránky:

Postup prací dle etap:

• Dojde k uzavření části místní komunikace ul. Hložkova.
• V tomto úseku proběhne překop a následné zapravení komunikace.
• Pro vozidla bude vyznačena objízdná trasa.
• Chodník nebude dotčen.

• Výkopové práce budou probíhat v zeleni podél místní komunikace ul. Hložkova.
• místní komunikaci ul. Hložkova bude zřízen zábor pro stavební techniku a koridor pro 

Koridor je nutný z důvodu uzavření chodníku, který prochází mezi záborem a 
pracovním místem.

• Délka pracovního místa bude max. 300 m.
• Průjezdná šířka podél záboru bude min. 3,0 m, šířka koridoru pro chodce bude min. 1,5 m.
• Komunikace ul. Hložkova bude v této etapě zjednosměrněna ve směru do centra.
• Přístup ke všem dotčeným nemovitostem bude zachován, např. pomocí přechodových lávek 

přes výkop.

Po celou dobu výstavby bude na pozemku parc. č. 1993/2 ú. Otrokovice umístěno zařízení staveniště. 
mít rozměry 15 × 10 m (tj. 150 m²). Vjezd a výjezd stavebních vozidel bude 

veden z místní komunikace Němcové. 

Pro upozornění řidičů žadatel zajistí v předstihu označení částí místních komunikací, na kterých je dočasně 
zakázáno stáni silničních vozidel, příslušnou dopravní značkou min. 7 dní dopředu před dnem zákazu stání.

Na podkladě těchto vyjádření DOP MěÚ Otrokovice stanoví výše uvedené přechodné dopravní značení za 
účelem zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu v době konání akce.

tomu, že správním orgánem byly shromážděny dostatečné podklady pro vydání stanovení, 
přistoupil správní orgán k vydání stanovení ve znění, jak je uvedeno výše, neboť má za to, že tímto je 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích plně odůvodněno. 

P o u č e n í
Proti opatření obecné povahy nelze dle ust. § 173 odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb. podat opravný prostředek. 
Dle ust. § 77 odst. 5 zák. č. 361/2000 Sb. nabývá toto opatření obecné povahy účinnosti pátým dnem po dni 
vyvěšení veřejné vyhlášky.

Ing. Josef Tomanovič

Příloha:

Vyvěšeno dne: ....………................                          Sejmuto dne: ..………………..
razítko a podpis oprávněné osoby razítko a podpis oprávněné osoby  

RAZÍTKA



Městský úřad Otrokovice
nám. 3. května 1340 ústředna: IČ:

ID datové schránky:

Doručí se:
PROMONT Uherské Hradiště s.r.o. Kněžpole 218 687 12 Kněžpole

PČR DI Zlín, nám. T. G. M. 3218, 760 01 Zlín
Město Otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice
Technické služby Otrokovice s.r.o, K. Čapka 1256
Městská policie Otrokovice nám. 3. května 1341
PČR, obvodní oddělení Otrokovice, nám. 3. května 1342, 765
DOP MěÚ Otrokovice –

Toto opatření obecné povahy bude zveřejněno na úředních deskách níže uvedených měst a obcí po 
dobu 15 dnů a dále také způsobem umožňující dálkový přístup:
Městský úřad Otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice








		2025-06-24T15:28:13+0200




